Муниципальное автономное учреждение культуры

«Центр культуры и искусства»

(МАУК «ЦКиИ»)

ПРОТОКОЛ № 2

                                    Заседание комиссии по противодействию коррупции

г. Североуральск                                                                                              «29» июня 2022 г.

Время проведения заседания комиссии: 10:00

Место проведения:  624480 Свердловская область, город Североуральск, Дворец культуры

«Современник» ул. Ленина, 24 (каб.№ 50)

На заседании присутствовали члены комиссии:

1. Скоробогатова С.Н. – председатель комиссии, директор МАУК «ЦКиИ»;

2. Гарибова О.В.  – зам. директора МАУК «ЦКиИ»;

3. Божкова А.М. – секретарь комиссии МАУК «ЦКиИ», специалист по кадрам;

4. Зуев А.Р. – главный инженер МАУК «ЦКиИ»

Приглашенные:

Бондаренко М.В. – директор ДК «Современник»

Кандакова Г.А. – директор ДК «Малахит»

Каримова Т.Н. – заведующий ДЮДЦ «Ровесник»

Карионова Т.А. – заведующий клубом п. Сосьва

Дементьева Е.В. – заведующий клубом «Радуга» п. Покровск-Уральский

Повестка:

1. Подведение итогов работы учреждения и Комиссии по противодействию коррупции за

первое полугодие 2022 года.

2. Обсуждение отдельных вопросов по соблюдению Кодекса этики и служебного поведения

работников учреждения, оценке коррупционных рисков в учреждении,  о конфликтах

интересов работников учреждения.

1. Слушали:

Гарибову О.В. - об итогах работы учреждения и Комиссии по противодействию

коррупции в первом полугодии 2022 года.

Решили:

1) Принять к сведению информацию  заместителя директора МАУК «ЦКиИ» О.В. Гарибовой.

2) Подготовить отчет по выполнению плана мероприятий по противодействию коррупции на

2022 год за первое полугодие.

2. Слушали:

Гарибову О.В. -  по оценке коррупционных рисков, соблюдению Кодекса этики и

служебного поведения работников учреждения, разбор примеров связанных с конфликтом

интересов в учреждении.

Выступили:

Божкова А.М. – о важности контроля и предотвращении нарушений Кодекса этики и

служебного поведения работников учреждения, соблюдения локальных нормативных

актов, приказов и устных распоряжений с целью приобретения личной выгоды.

Решили:

1) Принять к сведению информацию выступающих.

2) Продолжить контроль: за соблюдением антикоррупционной политики МАУК «ЦКиИ»,

локальных нормативных актов, приказов и устных распоряжений.

Председатель комиссии  _________________________ С.Н. Скоробогатова

Секретарь комиссии _____________________________ А.М. Божкова